SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.142, DE 27 DE JANEIRO DE 2022.

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.2401-001/SECSA
O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna públi-
co aos interessados que realizará Pregão Eletrônico Nº 2022.2401-001/SE-
CSA, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE CÂMARAS REFRIGERADAS PARA CONSERVAÇÃO
DE IMUNOBIOLÓGICOS E ACONDICIONAMENTO DE VACINAS E
EQUIPAMENTO ANTROPOMÉTRICO DO TIPO BALANÇA DIGITAL,
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE/CE. A partir da data 27 de janeiro de 2022, às 09:00min, horário de
Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de proposta no site: www.
portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de pro-
posta: 10/02/2022, ás 09h:00min. Início da Sessão de Disputa: 10/02/2022, ás
10h:00min, para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comis-
são, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro – Limoeiro do Norte – Ceará,
nos horários de 08h00min ás 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE
– Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 25 de janei-
ro de 2022 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO – Presidente/Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.2001-001/SECSA

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público
aos interessados que realizará Pregão Eletrônico Nº 2022.2001-001/SECSA,
para REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
QUE NÃO CONSTAM NA PPI MUNICIPAL, ESTADUAL BÁSICA E DE
ALTO CUSTO, ASSIM COMO MEDICAÇÕES JUDICIALIZADAS, DES-
TINADAS AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE DO MUNICÍ-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, COM PREÇO REFERÊNCIA DA
TABELA ABC FARMA. A partir da data 27 de janeiro de 2022, às 09:00min,
horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de proposta no
site: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para ca-
dastro de proposta: 11/02/2022, ás 09h:00min. Início da Sessão de Disputa:
11/02/2022, ás 10h:00min, para maiores informações procurar na sala de reu-
niões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro – Limoeiro
do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min ás 13h00min, em dias úteis, ou
através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do
Norte/CE, 25 de janeiro de 2022 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO –
Presidente/Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.1801-001/SEFIN

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Limoeiro do Norte /CE, torna público para conhecimento dos interessados
que fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tombado
sob o N.º 2022.1801-001/SEFIN, critério de julgamento MENOR PREÇO
GLOBAL(MENOR ÍNDICE PERCENTUAL), tendo como objeto CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNI-
COS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA ESPECIALIZADOS VISANDO
A RECUPERAÇÃO DE RECEITAS DE INTERESSE DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, JUNTO A SECRETA-
RIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - SEFIN, A
Sessão será realizada às 09 horas do dia 15 de fevereiro de 2022, na Sala da

Comissão situada à Rua Coronel Antônio Joaquim, n° 2121, Centro, CEP:
62.930-000, Limoeiro do Norte /CE e através do sítio eletrônico: www.tce.ce.
gov.br. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço
acima mencionado, no horário de 08:00 h às 13:00h. Maiores informações no
endereço citado. Limoeiro do Norte /CE, 25 de janeiro de 2022. Paulo Victor
Farias Pinheiro - Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefei-
tura Municipal de LIMOEIRO DO NORTE /CE.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.2601-002/SEINFRA

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos
interessados que realizará Pregão Eletrônico Nº 2022.2601-002/SEINFRA,
para AQUISIÇÃO DE TENDAS EM FORMATO ÁRABE, FECHADA,
PARA USO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATENDENDO
A DEMANDA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANIS-
MO. A partir da data 28 de janeiro de 2022, às 10:00min, horário de Brasília,
está aberto o prazo para cadastramento de proposta no site: www.portalde-
compraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta:
11/02/2022, ás 10h:00min. Início da Sessão de Disputa: 11/02/2022, ás 11h:-
00min, para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão,
Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro – Limoeiro do Norte – Ceará, nos
horários de 08h00min ás 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE –
Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 26 de janeiro
de 2022 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO – Presidente/Pregoeiro.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍ-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE /CE, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RE-
SUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022.2601-
001/SEINFRA, QUE TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ELABORAÇÃO DE PROJETO PARA
SERVIÇOS DA COLETA DE LIXO, VISANDO A POSTERIOR CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA SUA EXECUÇÃO, JUNTO A SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEI-
RO DO NORTE/CE, EM FAVOR DE EMPRESA FIDUCIA SERVIÇOS
DE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 29.262.521/0001-07, com
o valor total de R$ 12.990,00 (DOZE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA
REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701 15 452 1502 2.024 – Ge-
renciamento de Limpeza Pública; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00
– OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA / SERVIÇOS
DE ENGENHARIA; FONTE DE RECURSOS:  Próprios; FUNDAMENTO
LEGAL ARTIGO 24º, INCISO I DA LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE
JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DECLARA-
ÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMITIDA E RATIFICADA PELO
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO – SEINFRA, SR.
FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS. LIMOEIRO DO NORTE/CE,
26 DE JANEIRO DE 2022.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.142, de 27 de janeiro de 2022.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO

ADITIVO: 3º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº: 20207001

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL  Nº 26080001/2019PP. ORGÃO GESTROR: SERVIÇO AUTONO-
MO DE AGUA E ESGOTO – SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE. DETENTORA: UNIMED DO CE-
ARA – FEDERAÇÃO DAS SOCIEDADES COOPERATIVAS MEDICAS DO ESTADO DO CEARA
LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSIS-
TÊNCIA MÉDICA, AMBULATORIAL E HOSPITALAR DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTONO-
MO DE ÁGUA E ESGORO – SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE. CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em
12(doze) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Nos termos do Art. 54, II, da Lei n 8.666/93, e nos termos
do item 1 da cláusula 4º do contrato. VIGÊNCIA: 30 de dezembro de 2021 até 30 de dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA: 30 de dezembro de 2021.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.142, de 27 de janeiro de 2022.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2022-01-27T13:44:33-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313